会派名の正式名称は下記のとおりです。

自民　＝　自由民主党県議団
改新　＝　改新クラブ
共産　＝　日本共産党県議団
公明　＝　公明党県議団
無会　＝　無所属の会
維新　＝　日本維新の会

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

議案第91号 令和2年度和歌山県一般会計補正予算 原案可決 6月26日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第92号
職員の特殊勤務手当に関する条例の一部
を改正する条例

原案可決 6月26日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第93号
和歌山県税条例及び和歌山県税条例の
一部を改正する条例の一部を改正する条
例

原案可決 6月26日 〇 〇 × 〇 〇 〇

議案第94号
和歌山県が管理する県道の構造の技術
的基準及び県道に設ける道路標識の寸法
を定める条例の一部を改正する条例

原案可決 6月26日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第95号
和歌山県本人確認情報の利用及び提供
に関する条例の一部を改正する条例

原案可決 6月26日 〇 〇 × 〇 〇 〇

議案第96号

和歌山県行政手続における特定の個人を
識別するための番号の利用等に関する法
律に基づく個人番号の利用及び特定個人
情報の提供に関する条例の一部を改正す
る条例

原案可決 6月26日 〇 〇 × 〇 〇 〇

議案第97号
警察職員の特殊勤務手当に関する条例の
一部を改正する条例

原案可決 6月26日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第98号 財産の取得について 原案可決 6月26日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第99号 工事請負契約の締結について 原案可決 6月26日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第100号 工事請負契約の締結について 原案可決 6月26日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第101号
和歌山県監査委員の選任につき同意を求
めるについて

同意 6月10日

議案第102号
和歌山県監査委員の選任につき同意を求
めるについて

同意 6月10日

議案第103号 令和2年度和歌山県一般会計補正予算 原案可決 6月26日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第104号
令和2年度和歌山県立こころの医療セン
ター事業会計補正予算

原案可決 6月26日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第105号
和歌山県立学校等職員定数条例の一部
を改正する条例

原案可決 6月26日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第106号
和歌山県公安委員会の委員の任命につき
同意を求めるについて

同意 6月26日

議案第107号
和歌山県収用委員会の委員の任命につき
同意を求めるについて

同意 6月26日

議案第108号
和歌山県収用委員会の委員の任命につき
同意を求めるについて

同意 6月26日

議案第109号
和歌山県収用委員会の委員の任命につき
同意を求めるについて

同意 6月26日

議案第110号
和歌山県収用委員会の委員の任命につき
同意を求めるについて

同意 6月26日

議案第111号
和歌山県収用委員会の委員の任命につき
同意を求めるについて

同意 6月26日

議案第112号
和歌山県収用委員会の予備委員の任命
につき同意を求めるについて

同意 6月26日

議案第113号
和歌山県収用委員会の予備委員の任命
につき同意を求めるについて

同意 6月26日

◆諮問

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新
番　号 件　名

会派ごとの賛否の状況

諮問第1号
退職手当の支給制限に対する審査請求に
関する諮問について

知事の決定書
（案）は適当と認
める

6月26日

令和２年６月定例会における議案等に対する各会派の賛否の状況

賛否等の表示は下記のとおりで
す。

○   ＝  賛成
×   ＝  反対
△   ＝  一部賛成・一部反対

◆知事提出議案

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

〇

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

〇 〇 〇 〇 〇

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

◆請願

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

◆意見書

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

× 〇 × × 〇議請第2号
地域住民の医療・福祉を支える医療・介護
従事者への支援を国に求める意見書の提
出を求める請願書

不採択 6月26日 ×

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

和議第25号
地方財政の充実・強化を求める意見書
（案）

原案可決 6月26日 〇 〇 ○ 〇 〇 〇

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

和議第22号
防災・減災、国土強靱化対策と地域経済
復興に向けた社会資本整備の更なる推進
を求める意見書（案）

原案可決 6月26日 〇 〇 ○ 〇 〇 〇

和議第23号
新型コロナウイルス感染症対策の推進を
求める意見書（案）

原案可決 6月26日 〇 〇 ○ 〇 〇 〇

和議第24号
インターネットによる誹謗中傷を防止する
対策を求める意見書（案）

原案可決 6月26日 〇 〇 ○ 〇 〇 〇